
Příloha č. 3 

Ceník 

1. Cena  

Dále uvedené ceny obsahují celkovou odměnu dodavatele za dodání informačního systému (PA) a 

prostředků datového centra, poskytnutí licence a souvisejících služeb v rozsahu plnění daném 
smlouvou a jejími přílohami. 

 

1.1 Měsíční cena 

Odměna dodavatele za plnění dle dále uvedených dílčích položek. Cena je uvedena jako měsíční 
v jednotkách Kč bez DPH. 

Položka  

 

Implementace

a integrace 

Datové centrum Základní 
uživatelská 

podpora, 

maintenance a 

servis a l icence 

Celkem měsíční 
cena se 

zahrnutou 

položkou 
implementace a 

 

Celkem 

měsíční cena 
bez položky 

implementace 

a integrace 

       

       

       

       

       

 

Měsíční cena je členěna v dílčích položkách za účelem definice nákladů spojených s implementací a 
integrací systému a produkčního provozu systému dle typu měření/přestupku. Rozsah uživatelské 
podpory pro účely ceny v tabulce shora činí 0,25MDs (0,25 člověkodne) pro každou položku, celkem 
tedy 1MDs v souladu s definicí základní uživatelské podpory níže. 

PA rychlost 

Plnění v celém rozsahu dle smlouvy a technické specifikace PA s  garancí procesů a řešení pro 
přestupky rychlost (měření okamžité i úsekové rychlosti)  s komplexními integracemi. 
 

PA parkování 
Plnění zahrnuje rozšíření procesů a řešení pro přestupky parkování (typicky parkovací zóny, placená 
parkoviště) nad rámec PA rychlost, kdy se předpokládá rozšíření systému automaticky generovaných 
šablon a příslušných procesů spolu s navýšením výkonu datového centra a navýšení základní 
uživatelské podpory, maintenance a servisu systému bez nutnosti vytvářet integrační vazby 
(vytvořeno již v rámci PA rychlost). 
 

PA červená 

Plnění zahrnuje rozšíření procesů a řešení pro přestupky detekce jízdy na červenou nad  rámec PA 
rychlost, kdy se předpokládá rozšíření systému automaticky generovaných šablon a příslušných 
procesů spolu s navýšením výkonu datového centra a navýšení základní uživatelské podpory, 



maintenance a servisu systému bez nutnosti vytvářet integrační vazby (vytvořeno již v rámci PA 
rychlost). 

 

PA vážení 
Plnění zahrnuje rozšíření procesů a řešení pro přestupky detekce překročení maximální povolené 
hmotnosti vozidla při vysokorychlostním vážení nad rámec PA rychlost, kdy se předpokládá rozšíření 
systému automaticky generovaných šablon a příslušných procesů spolu s navýšením výkonu 
datového centra a navýšení základní uživatelské podpory, maintenance a servisu systému bez 
nutnosti vytvářet integrační vazby (vytvořeno již v  rámci PA rychlost). 
 

 

Pro jednotlivé položky se určuje cena v části plnění níže. 
 

Implementace a integrace 

Zahrnuje plnění dle článku V. Práva a povinnosti smluvních stran body 1.1. až 1.7. Měsíční cena je 
stanovena jako cena za všechny náklady dodavatele spojené s daným plněním děleno 60 měsíců. 
 

Datové centrum 

Zahrnuje plnění dle V. Práva a povinnosti smluvních stran body 1.8. Měsíční cena je stanovena jako 
cena za všechny náklady dodavatele v jednom kalendářním měsíci spojené s daným plněním 
v průběhu takového kalendářního měsíce . 

 

Základní uživatelská podpora, licence, maintenance a servis 

Licence zahrnuje plnění dle článku V. Práva a povinnosti smluvních stran bod 1.9.  

 

Základní uživatelská podpora dle článku V. Práva a povinnosti smluvních stran bod 1.10. Poskytování 
základní uživatelské podpory zahrnuje uživatelskou podporu v rozsahu 1MDs / měsíc a poskytování 
technických prostředků HelpDesk a Help line pro hlášení závad a požadavků  s rozpadem po 0,25MDs 

na položky. Základní uživatelská podpora zahrnuje reakci na hlášenou závadu a požadavek, on-line 

pomoc uživatelům při práci v systému (vzdálené poradenství a konzultace) a může být čerpána napříč 
položkami až do celkového shora definovaného rozsahu. Základní uživatelská podpora obsahuje také 
plnění v rámci nasazování nových verzí a meziverzí systému. 
 

Maintenance a servis zahrnuje plnění dle článku V. Práva a povinnosti smluvních stran body 1.11. a 

1.12. při zohlednění SLA parametrů definovaných pro provoz PA a DC.  

 

 

1.2 Doplňkové plnění 
Doplňkové plnění zahrnuje flexibilní požadavky objednatele realizovatelné dle předem definovaných 
cen za člověkoden a náklady spojené s případným rozšiřováním systému o další měřené lokality spolu 
s navyšováním objemu vstupních dat z rozšířeného měření. 

 

 

 

 



 

Cena je uvedena v jednotkách Kč bez DPH. 

Položka 

 

Celkem 

Člověkoden pro rozšířenou uživatelskou podporu   

Člověkoden pro rozvojové požadavky  

 

Člověkoden pro rozšířenou uživatelskou podporu slouží k určení ceny pro ad-hoc objednávku 
rozšířené uživatelské podpory, například v  rámci pilotního provozu PA, opakovaného školení a 
podobně. Zahrnuje plnění dle článku V. Práva a povinnosti smluvních stran bod 1.13. a neobsahuje 

náklady na technické služby HelpDesk a HelpLine (cena MDs je nižší než v rámci MDs základní 
podpory). 

Uživatelská podpora poskytovaná nad rámec základní podpory je realizovaná za níže uvedených 
podmínek: 

 Při vyčerpání základní uživatelské podpory  oznámí tuto skutečnost dodavatel objednateli 

písemně v souladu s definovanými podmínkami komunikace (definice komunikace bude 

upřesněna a odsouhlasena v implementační analýze). 
 Dodavatel je povinen, i bez písemné výzvy k plnění zaslané objednatelem dodavateli 

v souladu se smluvními podmínkami komunikace, poskytnout oprávněným osobám 
objednatele (primárně uživatelům PA) rozšířenou uživatelskou podporu v rozsahu maximálně 
2MDs / měsíc na rámec základní uživatelské podpory a za toto plnění mu náleží odměna 
sjednaná v položce „Člověkoden pro rozšířenou uživatelskou podporu“ a účtovaná v  souladu 

s článkem VI. DOPLŇKOVÉ PLNĚNÍ smlouvy. Dodavatel, jako přílohu faktury, ve které účtuje 
rozšířený uživatelský support, přiloží stručný přehled požadavků, jejich řešení a času, který 
byl na vyřízení každého dílčího požadavku spotřebován dodavatelem, kdy tento přehled 
nahrazuje akceptační protokol.   

 Při vyčerpání shora definované rozšířené uživatelské podpory oznámí tuto skutečnost 
dodavatel objednateli písemně v souladu definovanými podmínkami komunikace a bez 

písemné výzvy objednatel k navýšení uživatelské podpory není dodavatel oprávněn 
poskytovat oprávněným osobám další rozšířenou uživatelskou podporu a účtovat za tuto 
nevyžádanou podporu cenu plnění. 

Člověkoden pro rozvojové požadavky slouží k určení ceny pro ad-hoc objednávku rozvoje PA dle 
individuálních potřeb objednatel. Zahrnuje plnění dle článku V. Práva a povinnosti smluvních stran 
bod 1.14. 


